
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«25 » сентября 2023 года                         №  1296  

 
Об итогах проведения муниципального 

этапа Всероссийского открытого 

конкурса научно-исследовательских  

и  творческих  работ молодежи  

«Меня оценят в XXI веке» 
 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Старооскольского городского округа от 22 августа 2023 года №1093  
«О проведении муниципального этапа Всероссийского открытого конкурса научно-
исследовательских и творческих работ молодежи «Меня оценят в XXI веке» 
с 08 по 12 сентября 2023 года проводился муниципальный этап Всероссийского 
открытого конкурса научно-исследовательских и творческих работ молодежи 
«Меня оценят в XXI веке» (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 112 обучающихся 9-11-х классов  
образовательных организаций Старооскольского городского округа: МАОУ 
«Центр образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко»,  
МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных 
предметов», МБОУ «Основная общеобразовательная школа №9», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №11», МБОУ «Средняя общеобразовательная  
школа №12 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Центр 
образования «Перспектива»,  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» 
имени А.М. Мамонова, МБОУ «Основная общеобразовательная школа №15», 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением 
отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17», 
МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «Средняя школа №19 – корпус кадет  
«Виктория», ОГБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Старого Оскола», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №21», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№24 с углубленным изучением отдельных предметов», МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных 
предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30», МАОУ «Средняя 
политехническая школа №33», МБОУ «Средняя общеобразовательная  
школа №34», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №36», МБОУ 
«Средняя общеобразовательная Городищенская школа с углубленным изучением 



 2 

отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская школа», 
МБОУ «Основная общеобразовательная Каплинская школа», МБУ ДО «Центр 
дополнительного образования «Одаренность». 

Количество участников Конкурса по сравнению с 2022/2023 учебным годом 
увеличилось на 23%. 

На Конкурс участники представили 108 научно-исследовательских  
и творческих работ по 27 тематическим секциям: безопасность жизнедеятельности, 
биология, военная история, история, география, информационные технологии, 
краеведение, культурология, лингвистика, литературоведение и литературное 
творчество, математика, медицина и здоровый образ жизни, обществознание, 
педагогика, правоведение, политология, психология, робототехника, родословие, 
сельское хозяйство, социология, технология и техническое творчество, физика, 
химия, художественное творчество, экология, экономика. 

Члены экспертных комиссий Конкурса отметили интерес обучающихся  
к научно-исследовательской деятельности, актуальность и практическую 
значимость проведенных исследований. 

На основании вышеизложенного 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются). 
 
2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса. 
 
3. Руководителям образовательных организаций: 
3.1. Проанализировать итоги проведения Конкурса в педагогических 

коллективах. 
3.2. Продолжить работу в образовательных организациях по развитию 

навыков исследовательской и творческой деятельности обучающихся. 
3.3. Учесть результаты участия в Конкурсе при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников, подготовивших 
победителей и призеров Конкурса. 

  

4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 
Попогребской И.В. учесть результаты участия в Конкурсе при отборе кандидатов 
для внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» по итогам первого 
полугодия 2023/2024 учебного года. 

  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника   
управления образования администрации Старооскольского городского округа 
Илюк Л.В. 
 
 
И.о. начальника управления образования 

администрации Старооскольского  
городского округа          И.Г. Ушакова 
 

 

 

 
 Котарева Наталья Ивановна, (910)3630660



  3 

Приложение №1 
Утверждены приказом управления  
образования администрации  
Старооскольского городского округа  
от « 25 » сентября 2023 г. № 1296   

 

 

Итоги проведения 

муниципального этапа Всероссийского открытого конкурса научно-исследовательских и творческих работ молодежи  

«Меня оценят в ХХI веке» 
 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя 

участника 

Образовательная организация 
Ф.И.О. руководителя,  

должность 

Критерии оценивания 

Сумма 

баллов 
Место 

В
ы

б
о

р
 т

ем
ы

 

(1
0

 б
а

лл
о
в)

 

О
ц

ен
к
а 

д
о

ст
и

ж
ен

и
й

 а
в
то

р
а 

(3
5

 б
а

лл
о
в)

 

И
сс

л
ед

о
в
ат

ел
ь
ск

о
е 

 

м
ас

те
р

ст
в
о

 

(3
0

 б
а

лл
о
в)

 

П
р

ед
ст

ав
л

ен
и

е 

р
аб

о
ты

 (
2
5

 б
а

лл
о

в)
 

Секция АСТРОНОМИЯ 

1.  Калиш  

Алина 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Горожанкина Галина Егоровна,  

учитель физики 
7 24 24 13 68 1 

Секция БИОЛОГИЯ 

2.  Андронова 

 Анна 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Борисова Елена Алексеевна,  

учитель биологии 
10 27 25 14 76 1 

3.  Салькова 

Елизавета 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Березина Наталия Николаевна,  

педагог дополнительного образования 
10 27 24 14 75 2 

4.  Черненко 

София 

ОГБОУ «СОШ №20  

с УИОП г. Старого Оскола» 

Адаменко Зоя Алексеевна,  

учитель биологии 
8 23 22 13 66 3 

Секция СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО 

5.  Капленко 

Алексей 

МБОУ 

«СО Ивановская школа» 

Ченцов Василий Николаевич, 

педагог дополнительного образования 10 32 29 15 86 1 

6.  Устинов 

Артем 

Беляева 

Ксения 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Борисова Елена Алексеевна, 

учитель биологии 
10 35 19 15 79 2 



  4 

Секция ГЕОГРАФИЯ 

7.  Мальцева 

Софья 

МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП» 

Трофимова Александра Владимировна, 

учитель биологии 
9 28 28 15 80 1 

8.  Золотых 

Ангелина 

МБОУ «СОШ №21» Зиновьева Мария Александровна,  

учитель географии 
7 24 24 13 68 2 

Секция ЭКОЛОГИЯ 

9.  Климова 
Анастасия 
Климова 
Полина 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Березина Наталия Николаевна,  
педагог дополнительного образования 

9 32 29 15 85 1 

10.  Горожанкин 
Егор 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Борисова Елена Алексеевна, 
учитель биологии 

9 32 29 14 84 2 

11.  Горбенко 
Александра 

МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Давыдов Денис Александрович 
9 30 22 11 72 3 

12.  Буряченко 
Вероника 

МБОУ «СОШ №34» Еркова Марина Викторовна,  
учитель биологии 

9 27 21 14 71 Участие 

13.  Довгун 
Ольга 

МБОУ «СОШ №21» Зиновьева Мария Александровна,  
учитель географии 

9 27 21 14 71 Участие 

Секция ИНФОРМАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ. 

14.  Бочаров  
Егор 

МБОУ «СОШ №34» Донец Анатолий Анатольевич,  
учитель информатики и ИКТ 

10 31 29 15 85 1 

15.  Поздняков 
Владимир 

ОГБОУ «СОШ №20  
с УИОП г. Старого Оскола» 

Абаполова Елена Александровна,  
учитель информатики и ИКТ 

9 30 28 15 82 2 

16.  Резниченко 
Кирилл 

МБОУ «СОШ №34» Донец Анатолий Анатольевич,  
учитель информатики и ИКТ 

8 31 28 15 82 2 

17.  Чеботарев  
Никита 

МБОУ «СОШ №34» Донец Анатолий Анатольевич,  
учитель информатики и ИКТ 

10 27 27 15 79 3 

18.  Мальцева 
Марина 

МАОУ «СПШ №33» Хаустова Светлана Александровна, 
учитель информатики и ИКТ 

8 28 28 15 79 3 

19.  Земзюлин 
Максим 

ОГБОУ «СОШ №20 
 с УИОП г. Старого Оскола» 

Абаполова Елена Александровна,  
учитель информатики и ИКТ 

10 35 19 12 76 Участие 

20.  Рябцева 
Юлия 

МБОУ «СОШ №21» Болотова Александра Павловна,  
учитель начальных классов 

7 19 23 14 63 Участие 

Секция МАТЕМАТИКА 

21.  Житких 

Иван 

МБОУ «СОШ №14» имени 

А.М. Мамонова 

Степанова Мария Николаевна,  

учитель математики 
8 31 28 15 82 1 

22.  Рудакова 

Анна 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Малахова Татьяна Витальевна,  

учитель математики 
10 27 27 15 79 2 



  5 

23.  Пушкарь 

Артем 

МБОУ «СОШ №34» Пушкарь Татьяна Александровна,  

учитель математики 
8 30 26 15 79 2 

24.  Нижегородова 
Ксения 

МАОУ «СШ №19 –  
корпус кадет «Виктория» 

Булухта Елена Владимировна,  
учитель математики 

7 22 25 15 69 3 

25.  Слипец 
Ульяна 

МБОУ «СОШ №14» имени 
А.М. Мамонова 

Степанова Мария Николаевна,  
учитель математики 

7 23 23 15 68 Участие 

26.  Парахин 
Павел 

МБОУ «СОШ №17» Разинова Татьяна Леонидовна,  
учитель математики 

6 18 22 15 61 Участие 

Секция ВОЕННАЯ ИСТОРИЯ 

27.  Лапкина 
Ксения 

МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь Николаевич,  
учитель истории 

10 26 26 15 77 1 

28.  Аникеева 
Ангелина 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Агибалова Лариса Павловна,  
учитель истории и обществознания 

10 29 23 13 75 2 

29.  Смирнова 
Ульяна 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Сотникова Галина Владимировна,  
учитель иностранных языков 

10 23 25 14 72 3 

30.  Никифорова 
Арина 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Сотникова Галина Владимировна,  
учитель иностранных языков 

8 24 24 12 68 Участие 

Секция ИСТОРИЯ 

31.  Брагина 
Ангелина 

МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь Николаевич,  
учитель истории 

10 28 28 15 81 1 

32.  Болотских 
Роман 

МАОУ «СШ №19 – КК 
«Виктория» 

Калинина Эрика Валериевна,  
учитель истории 

10 25 26 15 76 2 

33.  Петров 
Роман 

МАОУ «ОК «Лицей №3»  
имени С.П. Угаровой» 

Котарева Валентина Ивановна,  
учитель истории 

10 25 25 14 74 3 

Секция ЛИТЕРАТУРОВЕДЕНИЕ. ЛИТЕРАТУРНОЕ ТВОРЧЕСТВО 

34.  Алиева 
Ульяна 

МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Антипова Лариса Александровна,  
учитель русского языка и литературы 

10 35 30 15 90 1 

35.  Лунева 
Полина 

МАОУ «ЦО №1 «Академия 
знаний» имени Н.П. Шевченко 

Кондаурова Ольга Викторовна,  
учитель русского языка и литературы 

10 34 28 15 87 2 

36.  Огиенко 
Полина 

МАОУ «СПШ №33» Кобран Ирина Николаевна, тьютор 
9 30 28 15 82 3 

37.  Алексеева 
 Ксения 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Савина Елена Вячеславовна,  
учитель русского языка и литературы 

9 30 27 14 80 Участие 

38.  Бакланов 
Денис 

МАОУ «ОК «Лицей №3»  
имени С.П. Угаровой» 

Сидельникова Кристина Сергеевна, 
учитель русского языка и литературы 

9 28 29 14 80 Участие 

Секция ЛИНГВИСТИКА 

39.  Ишкова 
Владислава 

МАОУ «ОК «Лицей №3»  
имени С.П. Угаровой» 

Ровенских Марина Анатольевна,  
учитель русского языка и литературы 

10 35 22 15 82 1 



  6 

40.  Котенев  
Ярослав 

Пивоварова 
Софья 

МБОУ «СОШ №14» имени 
А.М. Мамонова 

Чернышова Ольга Александровна, 
учитель русского языка 

10 35 19 15 79 2 

41.  Черняева 
Ярослава 
Конева  
Варвара 

МБОУ «СОШ №30» Манукян Владимира Николаевна,  
учитель русского языка и литературы 

10 34 22 13 79 2 

42.  Сухова  
Арина 

МБОУ «СОШ №34 Тулинова Наталия Викторовна,  
учитель русского языка и литературы 

10 32 23 14 79 2 

43.  Разинкова  
Мария 

МБОУ «Гимназия №18» Нежевенко Наталья Николаевна,  
учитель иностранного языка 

10 35 19 12 76 3 

44.  Елисеева 
Виталина 

МБОУ «СОШ №34» Ивашкина Елена Владимировна,  
учитель иностранных языков 

8 31 24 13 76 3 

45.  Чигрин  
Илья 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Перепелица Анастасия Геннадиевна, 
учитель иностранных языков 

8 35 13 10 66 Участие 

46.  Молодых 
 Илья 

МБОУ «ООШ №9» Васильева Елена Александровна,  
учитель русского языка и литературы 

7 20 21 13 61 Участие 

47.  Буденко 
 Полина 

МАОУ «СПШ №33» Криводерева Людмила Вячеславовна, 
учитель русского языка и литературы 

6 20 21 13 60 Участие 

48.  Колосова 
Анастасия 

МБОУ «ООШ №15» Русанова Анастасия Александровна 
 

7 20 17 10 54 Участие 

49.  Дурнева  
Татьяна 

МАОУ «ОК «Лицей №3»  
имени С.П. Угаровой» 

Сидельникова Кристина Сергеевна, 
учитель русского языка и литературы 

6 20 17 9 52 Участие 

50.  Левченко  
Мария 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Ачкасова Елена Ивановна,  
учитель  

7 20 15 10 52 Участие 

51.  Гришина  
Ксения 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Севостьянова Галина Анатольевна, 
учитель английского языка 

2 20 5 5 32 Участие 

52.  Канатова  
Мария 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Анпилова Людмила Юрьевна,  
учитель 

2 20 5 5 32 Участие 

Секция МЕДИЦИНА И ЗДОРОВЬЕ 

53.  Давыдова 

Софья 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Ишкова Любовь Николаевна,  

учитель химии 
9 35 29 14 87 1 

54.  Денисевич 

Юлия 

МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» имени Н.П.Шевченко» 

Неведрова Виктория Валентиновна, 

учитель химии 
9 35 24 13 81 2 

55.  Баулина 

Софья 

МБОУ «СОШ №14»  

имени А.М. Мамонова 

Поздняков Сергей Александрович, 

учитель физической культуры 
10 31 26 14 81 2 

56.  Часовских 

Ульяна 

МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» имени Н.П. Шевченко» 

Неведрова Виктория Валентиновна, 

учитель химии 
9 35 24 12 80 3 



  7 

57.  Попкова 

Виктория 

МБОУ «СОШ №36» Мелихова Наталья Викторовна,  

учитель 
9 34 21 12 76 Участие 

Секция ПСИХОЛОГИЯ 

58.  Шашков 
Дмитрий 

МБОУ «СОШ №14»  
имени А.М. Мамонова 

Котарев Алексей Иванович, 
 учитель физической культуры 

10 33 27 14 84 1 

59.  Кулешова 
Полина 

МБОУ «СОШ №34» Мурогова Ирина Николаевна,  
учитель биологии 

9 24 26 15 74 2 

60.  Ткачева 
Милена 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Максименко Инна Сергеевна,  
учитель начальных классов 

9 24 24 13 70 3 

61.  Дурнева 
Анастасия 

МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Давыдов Денис Александрович,  
учитель 

8 21 17 7 53  Участие  

62.  Чуев 
Никита 

МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Давыдов Денис Александрович,  
учитель 

7 14 14 12 47   Участие  

Секция ПОЛИТОЛОГИЯ 

63.  Воронкова 
Александра 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Кладова Ольга Ивановна,  
учитель истории 

9 33 26 15 83 1 

64.  Некрасова 
Нина 

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Попогребская Ирина Валерьевна, 
тьютор 

9 28 27 13 77 2 

65.  Талов  
Никита 

МБОУ «СОШ №34» Нестерова Надежда Николаевна,  
учитель истории и обществознания 

8 27 26 14 75 3 

66.  Сотников  
Денис 

МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Давыдов Денис Александрович,  
учитель 

7 20 17 10 54 Участие  

Секция ПРАВОВЕДЕНИЕ 

67.  Дуракова 
Алена 

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность»    Кондрашева Наталья Владимировна, 
педагог дополнительного образования 

6 26 25 18 75 1 

Секция СОЦИОЛОГИЯ 

68.  Беликова 
Дарья 

МАОУ «ЦО №1 «Академия 
знаний» имени Н.П. Шевченко» 

Колосова Анна Михайловна,  
учитель русского языка и литературы 

10 32 28 15 85 1 

69.  Крынин 
Иван 

МБОУ «ОО  
Каплинская школа» 

Александрова Марина Николаевна, 
учитель истории и обществознания 

8 25 25 14 72 2 

70.  Сукманюк 
Роман 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Щепеткова Елена Анатольевна,  
учитель русского языка и литературы 

9 24 24 13 70 3 

Секция «ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

71.  Попова  
Анастасия 

МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья Владимировна, 
учитель истории и обществознания 

9 31 26 14 80 1 

72.  Рассказова 
Екатерина 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Полева Наталия Викторовна,  
учитель истории и обществознания 

9 27 24 14 74 2 



  8 

Секция ФИЗИКА 

73.  Осипов  
Степан 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Никитин Александр Николаевич,  
учитель физики 

10 30 27 14 81 1 

74.  Маховская 
 Полина 

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Косинова Анастасия Павловна,  
педагог-организатор  

8 28 26 15 77 2 

75.  Брызгунов  
Данил 

МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Брызгунова Ирина Николаевна, 
учитель физики 

9 26 25 13 73 3 

76.  Зайцева  
Вероника 

МБОУ «СОШ №34» Янковский Михаил Максимович,  
учитель физики 

9 25 25 14 73 3 

77.  Сигаева  
Анастасия 

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Брызгунова Ирина Николаевна,  
педагог дополнительного образования 

9 24 22 10 65 Участие 

Секция КРАЕВЕДЕНИЕ 

78.  Поздняков 

Иван 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Борисова Елена Алексеевна,  

учитель биологии 
10 35 25 15 85 1 

79.  Таранова 

Екатерина 

МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Антипова Лариса Александровна,  

учитель русского языка и литературы 
10 30 30 13 83 2 

80.  Карагичева 

Виктория 

МБОУ «СОШ №21» Болотова Александра Павловна,  

учитель начальных классов 
9 34 25 13 81 3 

81.  Мирзоева 

Мария 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Капба Людмила Степановна,  

учитель русского языка и литературы 
8 34 25 13 80 Участие 

Секция КУЛЬТУРОЛОГИЯ 

82.  Горохова 

Инна 

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Косухина Ирина Викторовна,  

методист 

10 34 30 14 88 1 

83.  Анпилова 

Ксения 

МАОУ «СПШ №33» Кобран Ирина Николаевна, тьютор 10 32 28 14 84 2 

84.  Баркалова 

София 

МБОУ «ЦО «Перспектива» Кузнецова Раиса Ивановна,  

педагог дополнительного образования, 

Лиходей Татьяна Борисовна, методист 

9 28 27 14 78 3 

85.  Куприянов 

Михаил 

МАОУ «СПШ №33» Харченко Вера Александровна,  

учитель русского языка и литературы 

8 28 22 10 68 Участие 

86.  Авдонина 

Юлия 

МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Антипова Лариса Александровна,  

учитель русского языка и литературы 

8 26 21 10 65 Участие 

87.  Плутахина 

София 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Сотникова Галина Владимировна,  

учитель иностранных языка 

9 24 22 10 65 Участие 

Секция РОДОСЛОВИЕ 

88.  Данилов 

Владислав 

МАОУ «ОК «Лицей №3»  

имени С.П. Угаровой» 

Борзенков Владимир Александрович, 

учитель физической культуры 
10 28 28 15 81 1 



  9 

89.  Ставропольцев 

Кирилл 

МАОУ «СПШ №33» Ивановская Ольга Ивановна,  

учитель русского языка и литературы 
9 28 27 14 78 2 

90.  Золотых  

Ирина 

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Агибалова Лариса Павловна,  

педагог дополнительного образования 
9 28 28 13 78 2 

91.  Чурсанова 

Алина 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Иванова Диана Викторовна,  

учитель русского языка и литературы 
7 29 25 13 74 3 

Секция ЭКОНОМИКА 

92.  Панков 
Даниил 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Титова Оксана Федоровна,  
учитель 

9 30 26 14 79 1 

93.  Гринев 
Алексей 

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Брызгунова Ирина Николаевна,  
педагог дополнительного образования 

8 31 26 13 78 2 

Секция ПЕДАГОГИКА 

94.  Юдина 
Полина 

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Котарева Наталья Ивановна, 
методист 

10 32 29 15 86 1 

95.  Шестопалова 

Анастасия 

МБОУ «СОШ №34» Сальников Дмитрий Николаевич,  

учитель физической культуры 
9 27 25 14 75 2 

96.  Нестеренко 

Анастасия 

МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» имени Н.П. Шевченко» 

Сокол Маргарита Станиславовна, 

учитель математики 
7 24 21 14 66 3 

Секция ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ТВОРЧЕСТВО 

97.  Шадрина 

Валерия 

МБОУ 

«ОО Каплинская школа» 

Волкова Людмила Геннадьевна, 

учитель начальных классов 
9 27 22 13 71 1 

98.  Кристиненко 

Егор 

МБОУ «СОШ №14»  

имени А.М. Мамонова 

Курдина Татьяна Владимировна,  

учитель 
7 24 24 13 68 2 

Секция БЕЗОПАСНОСТЬ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

99.  Устинов 

Ярослав 

МАОУ «СШ №19 –  

КК «Виктория» 

Иванова Елена Ивановна,  

учитель истории 
9 28 29 15 81 1 

100.  Свинухова 

Мария 

МБОУ «СОШ №14»  

имени А.М. Мамонова 

Затонских Александр Николаевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ 
9 27 26 15 77 2 

Секция ТЕХНОЛОГИЯ И ТЕХНИЧЕСКОЕ ТВОРЧЕСТВО 

101.   Морозов 
Дмитрий 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Никитин Александр Николаевич,  
учитель физики 

7 26 25 14 72 1 

102.  Яковлев 
Илья 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 
имени С.П. Угаровой» 

Гребнев Владимир Борисович, 
педагог дополнительного образования 

8 25 23 14 70 2 

103.  Колесникова 
Василиса 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Деренько Елена Александровна,  
учитель технологии 

9 24 23 14 70 2 



  10 

104.  Жильникова 
Валентина 
Трухина 
Василиса 

МБОУ «СОШ №14»  
имени А.М. Мамонова 

Соколатова Лилия Ивановна,  
учитель информатики 

 
8 26 21 10 65 3 

Секция ХИМИЯ 

105.  Турченко 

 Ольга 

МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» имени Н.П.Шевченко» 

Неведрова Виктория Валентиновна, 

учитель химии 
10 30 26 15 81 1 

106.  Торонен  

Арсений 

МБОУ «СОШ №14»  

имени А.М. Мамонова 

Лебедева Людмила Анатольевна, 

учитель химии 
9 24 24 13 70 2 

107.  Гладыш  

Валерия 

МБОУ «СОШ №17» Семенов Олег Львович,  

учитель химии 
8 24 21 10 63 3 

Секция РОБОТОТЕХНИКА 

108.  Гундорина 

Татьяна 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С. П. Угаровой» 

Гребнев Владимир Борисович,  

педагог дополнительного образования 
8 29 27 14 78 1 

  

 

 


